

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

Таблица-1

"Асака" банк

30 сентября 2019 г.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	552 598 906	129 025 526	423 573 380
2	К получению из ЦБРУ	1 096 204 884	900 432 933	195 771 951
3	К получению из других банков, чистые	2 902 331 539	201 584 112	2 700 747 427
3.1.	К получению из других банков, брутто	2 902 331 539	201 584 112	2 700 747 427
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	232 297 707	232 297 707	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	232 297 707	232 297 707	0
4.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	885	885	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	885	885	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	313 872 312	305 402 508	8 469 804
6.1.	Инвестиции, брутто	422 798 614	377 016 954	45 781 660
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	108 926 302	71 614 446	37 311 856
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	33 002 178 859	10 365 948 405	22 636 230 454
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	33 472 186 817	10 728 642 036	22 743 544 781
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	470 007 958	362 693 631	107 314 327
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	1 283 508 336	3 981 073	1 279 527 263
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	1 441 202 815	4 742 722	1 436 460 093
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	157 694 479	761 649	156 932 830
11	Основные средства, чистые	185 886 171	185 886 171	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	772 302 357	283 259 199	489 043 158
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	763 325 938	275 176 729	488 149 209
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	8 989 970	8 096 021	893 949
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	13 551	13 551	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	84 599 849	84 599 849	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	8 512 200	8 512 200	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	96 949 605	96 949 605	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	20 861 956	20 861 956	0
14	Другие активы, чистые	626 750 841	635 248 839	-8 497 998
14.1.	Другие активы, брутто	688 300 336	383 495 076	304 805 260
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	61 549 495	28 363 432	33 186 063
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	280 117 195	-280 117 195
15.	Итого активов	41 052 532 646	13 327 667 207	27 724 865 439
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16.	Депозиты до востребования	5 291 699 700	2 230 143 937	3 061 555 763
17.	Срочные депозиты	5 540 410 500	2 989 819 829	2 550 590 671
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	1 035 951 824	328 053 357	707 898 467
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	22 091 897 069	1 234 422 014	20 857 475 055
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	313 670 000	313 670 000	0
24.	Начисленные проценты к оплате	482 752 966	45 498 581	437 254 385
25.	Начисленные налоги к оплате	565 344	562 953	2 391
26.	Клиринговые трансакции	1 965 846	1 001 213	964 633
27.	Другие обязательства	256 446 008	147 321 934	109 124 074
28.	Итого обязательств	35 015 359 257	7 290 493 818	27 724 865 439
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	5 683 032 515	5 683 032 515	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	3 741 145	3 741 145	0
31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	60 798 308	60 798 308	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	70 890 492	70 890 492	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.4.	Другие резервы и фонды	99 903 155	99 903 155	0
32.	Нераспределенная прибыль	118 807 774	118 807 774	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	76 488 204	76 488 204	0
33.	Итого собственного капитала	6 037 173 389	6 037 173 389	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	41 052 532 646	13 327 667 207	27 724 865 439

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Таблица-3

"Асака" банк

30 сентября 2019 г.

№	Категории	в тыс. сум
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	18 913 780
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	10 703 967
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	82 820 035
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	8 844 113
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	1 065 371 477
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к.	Другие процентные доходы	512 456 521
л.	Итого процентных доходов	1 699 109 893
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	410 073
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	306 682 975
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	45 552 250
д.	Итого процентных расходов по депозитам	352 645 298
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	391 464 226
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
з.	Другие процентные расходы	472 148 801
и.	Итого процентных расходов по займам	863 613 027
л.	Итого процентных расходов	1 216 258 325
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	482 851 568
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	438 099 689
б.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	44 751 879
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	146 888 207
б.	Прибыль в иностранной валюте	106 110 137
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	8 275 917
д.	Другие беспроцентные доходы	414 756 121
е.	Итого беспроцентных доходов	676 030 382
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	78 241 739
б.	Убытки в иностранной валюте	65 183 080
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	514 601
е.	Итого беспроцентных расходов	143 939 420
□	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	576 842 841
□	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	152 049 988
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	8 086 207
б.	Аренда и содержание	16 757 685
в.	Командировочные и транспортные расходы	4 099 999
г.	Административные расходы	11 697 348
д.	Репрезентация и благотворительность	9 924 787
е.	Расходы на износ	13 103 639
ж.	Страхование, налоги и другие расходы	24 045 044
з.	Итого операционных расходов	231 678 490
□	ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	196 770 678
9.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	148 393 673
а.	Оценка налога на прибыль	56 659 788
10.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	91 733 885
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	
11.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	91 733 885

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера: